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sirat khatamanabyeen s.w ritten by Hazrat mirza basheer Ahmad M.A
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Ost 
Kazima Anwar 

 

Ost er en svært gammel matvare. Man mener at de første ostene ble fremstilt i 

forhistorisk tid. Norge er mest kjent for gulost og brunost. Ost er bra for helsen, og 

det er anbefalt at barn bør spise det ofte. 

Næringsinnhold 

Kolesterol 105 mg  

Natrium 621 mg  

Kalium 98 mg  

Karbohydrater 1,3 g 

Energi (kcal) 402 

Det fins mange slags oster og de lages på forskjellige måter industrielt. Noen liker å 

lage det hjemme også. 

For å gjøre det trenger du: 

Melk 1L,  1 stk sitron (bruk kun saft) og bomullsklut med små hull. 

Start med å koke opp melk. Så slå av komfyren. Deretter hell litt og litt sitronsaft i 

melken, det er viktig å blande godt underveis, helt til melken begynner å skille seg. La 

blandingen stå slik i ca 5 minutter. Legg deretter en bomullsklut i en bolle og hell den 

sure melken over kluten. Knyt kluten, legg den bl.a. i en dørslag og sett noe tungt 

over slik at melken renner ut. La det stå slik i ca en time. Hvis ikke all væske er rent ut 

skal hendene brukes. Når all væske er ute er det bare å apne kluten, forme innholdet 

slik man ønsker, og osten er klar. 
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den. Lotteri er noe helt annet. Der kåres en vinner og alle andre lodd er bortkastet. 
Obligasjoner er derimot et tiltak gjort av myndighetene. Om du kjøper en obligasjon med en 
verdi på 100 kr, som ikke blir trukket ut og du bestemmer deg for å beholde den i flere tiår, vil 
du ha mulighet til å få dine 100 kr tilbake når enn du måtte ønske. Dette systemet finner vi også 
i Storbritannia. Obligasjoner er tillatt, men det er ikke lotteri. I lotteri kåres det to eller tre 
vinnere og resten sitter igjen med ingenting. Obligasjoner man kjøper er knyttet til forhåndsatte 
premier, og verdien av en obligasjon vil forbli den samme. Om du har en obligasjon verdt 100 kr 
er det som å ha en hundrelapp liggende, og om du har en obligasjon verdt 5000 kr er det som å 
ha 5000 kr liggende hjemme. Dette er grunnen til at obligasjoner er lov mens lotteri ikke er det. 
Lotteri er sjansespill, mens obligasjoner ikke er det. 

En waqf-e-nau spurte Hudoor (må Allah være hand Hjelper) om han kunne gi 
noen råd angående barneoppdragelse ut fra egen erfaring, for hun var bekymret 
for sine to tvillinger.  

Hudoor (må Allah være hans Hjelper) rådet da til at: «Dere bør sette et godt eksempel for 
barna. Du bør overholde bønnen, og barna bør vite dette. Barn med foreldre som ber 
regelmessig pleier å spre ut bønneteppe og be på egenhånd. Dere bør utvikle en slik vane hos 
barna deres. I tillegg til dette bør forholdet mellom mann og kone bestå av kjærlig språk og 
oppførsel. Om man snakker på en høflig og kjærlig måte vil også barna legge merke til og lære 
av dette. Slik skal dere stå frem som et eksempel. Jeg har erfart at om man er et godt eksempel 
for barna vil de bli påvirket.» 

En waqf-e-nau fortalte Hudoor (må Allah være hans Hjelper) om en gang hun 
var på et offentlig kontor, og møtte på en mann som strakte frem hånden for å 
hilse. Hun spurte hva man burde gjøre i en slik situasjon? 

Hudoor (må Allah være hans Hjelper) svarte: «Det samme har skjedd med meg et par ganger, 
og da pleier jeg å bøye meg litt slik at den neste personen forstår. Man må selv beskytte seg 
her. Om man er redd for samfunnet vil ingenting endre seg. Om du et par ganger gjør slik jeg 
fortalte, og forklarer for den neste at din tro ikke tillater å håndhilse med menn, vil de selv 
etterhvert forstå.» 

Kilde: Al-fazal International, 9-15.juni 2017 
 

 

  

  





 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



PTSD(Post traumatic stress disorder) - Traumeutløst overveldende akutt angst som vedvarer 
over tid. Kronisk angst etter stor psykisk traume med intens gjenopplevelse av den traumatiske 
hendelsen 

Akutt stressreaksjon  Opplevelser av trauma kan utløse overveldende akutt angst som vedvarer 
over tid. 

Tilpasningsreaksjon med angst - Overdreven stressreaksjon på ytre belastninger. 

Blandet angst og depressiv lidelse - Lett grad av psykisk lidelse hvor det foreligger både angst og 
depressive symptomer, men ikke i en slik grad at dette kvalifisere for en depresjon eller angst 
lidelse.  

Underliggende helsetilstand kan være det første tegn på medisinsk tilstand. Somatisk sykdom 
som kan gi angst. Som et symptom er: hjerte/kar-lidelser, diabetes, hyperthyroidismen, lidelser i 
luftrørsystem, narkotika misbruk,  seponering av alkohol og medisiner mot angst, kroniske 
smerter og irritabel bowl syndrom og svulst. Noen medisiner kan også gi angst som bivirkning. 

 Samtaleterapi med eksponerings øvelser kan hjelpe for å komme over angst. Her er det viktig å 
høre på råd fra legen. Gi gjerne tilbakemelding til behandler hvis det er noe du syns ikke helt 
fungerer eller har spørsmål om.  

I stedet for å bruke tid på diverse medikamenter blir problemene en opplever vektlagt. Vær helt 
ærlig med behandler, fortell om alle medisiner du bruker, inkludert homeopatiske medisiner. 
Dersom behandleren velger medikamentell behandling er det viktig å ikke endre dosen uten 
avtale. Det hender at noen pasienter slutter å bruke medisiner dersom de synes at behanlingen har 
virket og de føler seg friske. Dette er ikke riktig, fortsett å ta medisiner slik som anbefalt. 

Det finns ingen medisiner som er uten bivirkninger. Generelt sett bruker kroppen en til to uker på 
å bli vant til medisinen og det tar 3 til 5 uker fra medisin startes opp til en begynner å få effekt. 
Derfor er det viktig at medisinene tas regelmessig selv om en ikke merker noe effekt eller 
opplever bivirkninger. Dersom bivirkningene er ubehagelige er det nødvendig å gi beskjed til 
behandleren. Ingen behandler / lege ønsker å plage deg med bivirkningene, men ofte er det 
nødvendig å gi medisinen nok tid til den får virket.  



Angstlidelse er en gruppe av psykiske lidelser som er kjennetegnet ved indre uro, spenning 
tilhørende fysiologiske symptomer, selv i situasjoner hvor det ikke foreligger en virkelig fare. 
Samtidig medfører angst en lidelse som regel også redusert funksjon i forhold til personens 
potensial og tidligere funksjonsnivå. Som regel er det også endring i adferd, spesielt typisk er 
unnvikelses adferd. 

Angstlidelse er en av de hyppigste psykiske lidelser i dag. I løpet av livet vil angivelig ca 20-25 
% av befolkning oppleve en angstlidelse. Ofte oppdages ikke angst fordi de fysiologiske 
symptomene ligner på de som kan forårsakes av kroppslige sykdommer. 

Hjerte bank, svetting, tørr munn, svimmelhet, sammensnøring i brystet, hetetokter eller kalde 
frysninger, puste vansker, følelse av å bli kvalt, kvalme, eller ubehagelig mage plager, skjelving 
eller risting. Svimmelhet eller følelse av å være lett i hodet, nummenhet eller prikking og 
stikking i huden, uvirkelig opplevelse av omgivelser, angst for å miste kontroll og angst for å dø/ 
bli borte.  

Frykt er en opplevelse av angst som knyttes til en identifiserbar ytre fare og er en naturlig følelse. 
Men når denne følelsen blir sterkere og mer langvarig enn det personen kan mestre eller når den 
blir urimelig sterk i situasjoner eller overfor objekter, og følelsen av frykt ikke lenger er 
fornuftig,  kalles det angst.  

Definisjon av sykelig angst er derfor delvis avhengig av omfanget og varighet av symptomer, 
dels av om rimeligheten ved sammenhengen mellom følelse av angst og faktisk ytre fare, og dels 
av i hvilken grad angsten er forbundet med negativ påvirkning av sosiale eller ytelsesmessige 
forhold.  

Panikk lidelse - Plutselig anfallvis angst, uforståelig og ikke knyttet til en angstprovoserende 
situasjon. 

Sosial fobi - Angst for sosial eksponering. 

Voksen seperasjon angst - Angst for å bli forlatt, være alene. 

Agora fobi - Angst for å være i situasjonen hvor en føler seg inneklemt blant andre mennesker og 
ikke lett kan flykte, med sekundær angst for å forlate hjem/trygge omgivelser.  

Andre forbier - Angst avgrenset til spesifikke situasjoner eller objekter som for eksempel dyr, 
sprøyte, lukkede rom eller tannlege. 

Generalisert angst lidelse - Kronisk fritt flyttende angst med  overdreven bekymring for flere 
aspekter i livet. 
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budskapet til islam står for. Det er her tahrik-e-Jadid kom inn. For at misjoneringen skulle 
fungere, måtte resten av trossamfunnet komme med økonomisk bidrag for at misjonærene 
kunne etablere seg. 

Den dag i dag ser vi at partiet Majlis-e-Ahrar ikke klarte å gjennomføre de to oppgavene de 
jobbet imot. De klarte verken å holde India forent, og heller ikke viske ut navnet til Ahmadiyya 
Muslim Jama at. Profetien til den andre kalifenra gikk i oppfyllelse og jorden under føttene til 
Ahrar rykket seg vekk. Partiet ble oppløst kort tid etter at de begynte arbeidet mot 
trossamfunnet fordi de kom i konflikt med ikke bare vårt trossamfunn, men med andre 
trossamfunn i islam også. Partiet fikk ikke ytre seg og de ble forvist fra Pakistan da det ble et 
selvstendig land. 

Til tross for motstand vårt trossamfunn har stått overfor, ser vi at trossamfunnet vårt vokser for 
hver dag som går og det blir sterkere og sterkere. Ingen er i stand til å utrydde det. Gjennom 
denne ordningen har vi spredt budskapet vårt til over 200 land, den hellige Koranen har blitt 
oversatt til over 70 språk, nye utdanningsinstitusjoner åpner stadig vekk og vi har bygget flere 
enn 550 moskeer i verden. Over 184 misjonshus har blitt åpnet og det har blitt trykket mer enn 
10 millioner pamfletter med informasjon om trosretningen vår som har blitt delt ut til 
mennesker over hele verden. Gjennom så stort arbeid har mer enn 500 000 mennesker 
konvertert til vårt trossamfunnet årlig.  

Samtidig som Tahrik-e-Jadid hjelper trossamfunnet med å vokse, er det å hjelpe mennesker 
også en stor del av denne ordningen. Afrika står sentralt når det kommer til det å hjelpe 
mennesker i nød. Over 40 sykehus har blitt bygd, rundt 680 skoler og over 100 sol-cellepaneler 
har blitt satt opp for å hjelpe befolkningen. Hvert år blir det også satt opp flere stasjoner i 
verden der befolkningen kan donere blod. Gjennom dette har vi muligheten til å redde flere 
tusener av liv. Med andre ord kan vi si at trossamfunnet står klar for å ikke bare spre vårt sanne 
budskap til alle verdens hjørner men også redde mennesker i nød. 

«Som Ahmadiyyat fortsetter og spre seg raskere og raskere, vil disse fondene 
også vokse» (Den andre Kalifenra) 

Kilder: 

http://khuddam.no/avdelinger/finans-data/tahrik-e-jadid/159-tehrik-e-jadid-og-utvikling-av-ahmadiyya-muslim-jamaat 

https://www.alislam.org/r.php?q=tehrik&sa= 

https://no.wikipedia.org/wiki/Ahmadiyya 

http://timesofahmad.blogspot.no/2012/03/pakistan-militant-group-tkn-demands.html 

https://www.ahmadiyya.us/lajna/TEHRIKE-JADID-Scheme.pdf 

https://en.wikipedia.org/wiki/Majlis-e-Ahrar-ul-Islam 







Sarah rafiq
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11. Dhul Qadah- dette er den tredje hellige måneden i det islamske året. 
Det var i denne måneden krigen som kalles «ghazwa-e-khandaq» fant sted, 
samt hendelsen knyttet til samlingen ved Hudeibiya og Bait-e-Rizwan 
(Troskapsløftet som ble avgitt under et tre på Profetenssaw hånd) 

12. Dhul Hajj- måneden hvor pilegrimsferden og Eid-ul-Adha feires. 
Profetensaw skrev to brev til Keiseren av Roma, begge i denne måneden i år 
6 og år 9. Videre gikk både Hadrat Umarra og Hadrat Usmanra bort i denne 
måneden ved martyrdommen 

 

 

-  
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1. Muharram- måneden hvor Profetenssaw barnebarn samt andre 
familiemedlemmer mistet livet ved martyrdommen 

2. Safar- krigen ved Khaiber ble utkjempet i denne måneden i år 7 og 
det var her profeten Muhammadsaw ble forsøkt myrdet ved at noen ga ham 
gift 

3. Rabi-ul-Awwal- måneden profeten Muhammadsaw ble født, og det 
var i denne måneden hansaw gikk bort i år 11. Det var videre i denne 
måneden flukten til Medina fant sted, og sønnen til profeten 
Muhammadsaw, Hadrat Ibrahim gikk bort i år 10 

4. Rabi-ul-Saani- det var i denne måneden profeten Muhammadsaw 
skrev brev til kongen av Iran i år 6. Denne kongen viste å bli meget uheldig 
da han vanæret Profetensaw og brevet ved å rive det i stykker. Dette 
resulterte i at også hans kongedømme ble tilintetgjort 

5. Jamaadi-ul-Awwal- det var i denne måneden Profetensaw giftet seg 
med Hadrat Khadijara 

6. Jamaadi-us-Saani 

7. Rajab- dette er en hellig måned ifølge Koranen. Det var i denne 
måneden Profetensaw foretok «mairaj-reisen», muslimene ble påbudt fem 
daglige bønner, krigen ved Tabook skjedde i denne måneden, og dette var 
den siste krigen hvor Profetensaw selv deltok 

8. Shabaan- det var i denne måneden i år 6 at Profetensaw fikk 
åpenbaring om å forandre retning, og be i retning av Kabaen i stedet for  
Aqsa moskeen (Jerusalem) 

9. Ramadan- måneden hvor muslimer er pålagt å faste. Det var videre i 
denne måneden den første krigen, krigen ved Badr fant sted 

10. Shawaal- Eid-ul-Fitr feires den første dagen i denne måneden. Og det 
var i denne måneden krigen ved Uhud fant sted 
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nettopp dette som skaper balanse og ro i våre omgivelser. Akkurat slik er det med 

oss mennesker, vi må lære oss denne kunsten.   Samtidig bør vi være klare over at 

rettigheter og frihet kommer med et ansvar. Et ansvar som vi har overfor oss selv 

individuelt og som vi har overfor våre medmennesker. Det er nettopp dette vår 

kjære profet Muhammadsaw, lærte oss. Profetens egne ord om dette er som 

følgende:   

«Slik som fingrene på våre to hender er like, så er også menneskene like. Dere er 

brødre. Å, dere menn, deres Gud er en og deres far er en. En araber er ikke mer 

verdt enn en ikke-araber, heller ikke er en ikke-araber mer verdt enn en araber. 

En hvit mann er på ingen måte bedre enn en svart man, og heller ikke er en svart 

mann bedre enn en hvit, dette avgjøres bare av hvordan de oppfyller sine 

forpliktelser overfor Gud og mennesker. Den av dere som er mest æret i Guds 

øyne, er den av dere som er mest rettferdig...»   

Da muslimene immigrerte til Medina, så kom de til et sted hvor det fantes 

mennesker fra ulike religioner. For at alle skulle få praktisere sin tro bygget 

profeten Muhammadsaw et samfunn hvor alle fritt kunne følge sine religioner slik 

de ønsket. Ingen hadde lov til å blande seg i hvordan den andre skulle praktisere 

sin tro. Profeten Muhammadsaw ga alle menneskene rett til å ta alle sine 

beslutninger i forhold til sine religiøse lover. Ingen religiøs gruppe hadde rett til å 

påtvinge sine religiøse lover på andre mennesker. Vår kjære Profetsaw var veldig 

engasjert i at alle skulle få tilbe Gud slik de ønsket.  

Måtte Allah hjelpe og veilede oss med å spre Profetensaw sin lære om 

religionsfrihet og ytringsfrihet, og dermed vinne menneskehetens hjerter og 

skape fred. Amin. 
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Zakia Malahat Fawzi 

Islam og religionsfrihet er ofte 

et tema i media, og det 

fremstilles som at islam er en 

motstander av 

religionsfriheten. En av 

hovedårsakene til at visse 

mennesker, under dekke av 

ytringsfriheten, angriper hellige 

personer og andre reagerer 

med opptøyer som svar på slike angrep, er at det er mangel på kunnskap. Og 

mangel på kunnskap betyr fraværet av de broene som respekt, verdighet, 

toleranse og solidaritet bygger på. Det er nærmest umulig å få til et 

velfungerende og rettferdig demokrati uten at disse fire verdiene fungerer som 

det grunnleggende i et demokrati.   

For at vi mennesker skal kunne utvikle oss, er frihet en nødvendighet og for at 

samfunnet skal kunne utvikle seg er frihet også en nødvendighet. Men dersom 

individet og samfunnet skal kunne utvikle seg må friheten holde kurs mot en 

produktiv utvikling, og ikke en destruktiv retning. Vi er omgitt av naturens lover, 

hvor alt har en viss grense, slik at det ene ikke skal overkjøre det andre, for det er 
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attributtene til Allah og bemerke oss 
følelsen av æresfrykt som igjen vil 
banke inn ydmykhet og følelser i våre 
bønner. Denne følelsen av æresfrykt 
og ydmykhet vil sakte, men sikkert 
fjerne den egoistiske oppførselen i 
oss og fra våre handlinger og til slutt 
innprente Allahs kjærlighet i oss.  

Den utlovede Messiasas fant Gud i 
hjertet hans. Han ønsket alle skulle 
oppleve fryd og gleden han følte etter 
å ha møtt Allah. Derfor sier Den 
utlovede Messiasas at: 

er et mennesket som 
ikke engang vet at det har en Gud 
som har makt over alle ting! Vårt 
Paradis er i virkeligheten vår Gud. Vår 
største fryd ligger i vår Gud, for vi har 
sett Ham og fant all skjønnhet i Ham. 
Denne skatten er verdt å oppleve selv 
om det koster oss vårt liv, og denne 
juvelen må vi skaffe selv om det kun 
kan oppnås ved å ofre hele vårt 
vesen. Å, dere som er blottet, spring 
til denne kilden for den vil slukke 

deres tørst. Den er livets kilde som vil 
beskytte dere. Hva skal jeg gjøre, og 
hvordan skal jeg innprente denne 
glade kunngjøringen i dere, gjennom 
hvilket middel skal jeg rope at det er 
deres Gud slik at alle kan høre! 

Må Allah velsigne oss slik at vi og kan 
lære oss og handle etter det 
guddommelige budskapet i Den 
hellige Koranen og erfare Allah i våre 
hjerter. Amin 

Kilder: 

 Commentary on the Holy 
Quran, utgave 1, sura Fatiha, 
samling hentet fra den 
Utlovede Messaisas sine skrifter 
og malfoozat 

 Fredagspreken gitt av Khalifatul 
Masih IIra, 12. jan 1933 

 https://www.alislam.org/librar
y/articles/Surah-Fatihah-and-
Promised-Messiah-
20080402MN.pdf 
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Maliki Yaum al-Din  er den fjerde 
attributten som belønner dem som 
har sett Allah og har forsterket sin tro 
på Hans eksistens. Den utlovede 
Messiasas kjennetegner de som tar 
fordel av denne attributten til Allah 

ar trukket seg bort 
fra det verd
følge Den utlovede Messiasas er deres 
belønning nærhet til Gud og evig fryd 
og glede. 

Ved å gruble og tenke over sura 
Fatiha vil et menneske forstå at Allah 
er kjernen til hele universet og vi, 
menneskene, er kun ubetydelige og 
liten del av det. Vi har kun eksistert i 
begrenset tid som kanskje bare har 
vart i en liten stund.  Den utlovede 
Messiasas 
lærer at Allah forsørger alle verdener, 
at det ikke har vært et eneste stadie 
der Han ikke har passet på, og finner 
seg selv trukket mot det onde, vil han 
henvende seg til Allah og be om 
bekyttelse med hengivenhet, 

innser den sanne naturen til vår 
eksistens vil det falle naturlig for oss å 
be Allah om hjelp og rettledning og 
det er derfor Allah lærer oss i denne 

hos Deg (alene) søker vi hjelp (Den 

hellige Koranen, 1:5). I dette verset 
erklærer vi at vi behøver 
guddommelig hjelp til enhver tid. Vi 
bør hele tiden be til Gud om å hjelpe 
oss både i gode og vonde tider. Hvis 
vi ikke ber Allah om hjelp vil det bety 
at vi baserer oss kun på våre egne 
antrengelser for å oppnå det vi 
ønsker og dermed bryter prinsippet 
om Guds enhet. Det er for all del 
viktig å ta i bruk alle midler en har til 
å oppnå noe, men samtidig er det 
viktig å utfylle den personlige 
innsatsen med bønner.  

Å forstå Allahs attributter og Hans 
uendelig kraft vil få oss til å føle oss 
ydmyk. Det vil forandre vår oppførsel 
mot andre mennesker og vi vil 
innrømme at vi bør ikke være 
arrogante og stolte. Om vi er 
arrogante eller misunner andre vil 
det bety at vi ikke er takknemlige for 
det Allah har skjenket oss fordi Han 
er Rahman.  Det er ingen synd  i å 
ønske seg mer, men istedet for å 
være  misunnelige på det de andre 
har bør vi be Allah om mer. Hans 
skatter er uendelige. Vi bør ta fordel 
av Hans Rahimiyyat for det vi ønsker 
oss. 

Hensikten med Sura Fatiha er å 
minne oss om de herlige og praktfulle 
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selv som overførte energien og 
massen til planeter, stjerner og livet 
generelt. Dette skjedde ved den 
guddommelige veiledningen, en 
prosess som Kalifatul Masih IVra 
beskriver som guddommelig 
utvelgelse og viser at Allah er aktivt 
involvert i alt som skjer i universet. 
Rabb og Rahman bekrefter at 
universet ikke blir drevet av kun 
naturlovene om fysikk, kjemi og 
biologi. Disse attributtene betyr at 
Allah forsørger liv og aktivt 
opprettholder driften i universet 
etter å ha skapt det. Den utlovede 
Messiasas 
forsørger og passer på universet til 
enhver tid og ethvert partikkel holder 
seg levende og frisk på grunn av 

 

 Hvis man spør forskere om hvorfor 
planetene holder seg i en bane vil de 
begrunne det med tyngdekraften. 
Men dersom man spør dem om hvor 
denne tyngdekraften kommer fra vil 
de ikke ha noen klart svar på det. I 
følge den hellige Koranen 
opprettholdes tyngdekraften til 
enhver tid på grunn av Allah som 
forsørger universet. Den utlovede 
Messiasas 
aalameen, forsørger Allah  det hele 

universet, uten til og med et 

han at skjønnheten og 
fullkommenheten av universet bør 
indikere overfor menneket om et 
levende guddommelig vesen. Men 
uheldigvis studerer forskerne kun på 
det de kan se med egne øyne eller 
gjennom instrumentene sine. De tror 
ikke på det usette. Allah sier i den 
hellige Koranen: Øynene når Han 
ikke, men Han når øynene, og Han er 
den som kjenner de minste ting, den 
Allvitende. (6:104) 

Ifølge den utlovede Messiasas kan 
man ikke oppnå sikkerhet og 
standhaftighet i sin tro på Allah uten 
at man trekker den tredje attributten, 
Rahimiyyat, til seg. I motsetning til 
attributtene Rabb og Rahman, som 
kommer inn i spill uten anstrengelse 
fra menneskeheten, må det aktivt 
søkes om den tredje attributten 
Rahimiyyat ved å be til den 
barmhjertige Allah. Rabb and 
Rahman får en til å føle at det kan 
muligens eksistere en guddommelig 
kraft bak alt det som skjer i universet. 
Mens når en ber til Allah, velsigner 
Han oss med Hans attributt 
Rahimiyyat, som da gir oss 
bekreftelsen på Hans eksistens.  
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utlovede Messiasas er denne suraen 
selve essensen av hele Koranen. 
Hanas har sammenlignet sura Fatiha 
med en rose. Den språklige 
strukturen følger fin rytme og 
rekkefølge, lett flytende stil, god 
vokabulær og har en fabelaktig prakt 
og ære over seg. Budskapet, ethvert 
ord og uttrykk,besitter sannhet, 
visdom og fremkaller trofasthet. Sura 
Fatiha starter med å introdusere oss 
for Allahs attributter ved å fortelle 
oss om hvem skaperen for universet, 
stjerner og jorden er. Den informerer 
også om skaperen til mennesket og 
hva som vil skje med når det dør. 
Deretter nevnes det indirekte om 
menneskets rolle og hvor ubetydelig 
mennesket er i forhold til hele 
kosmos. Heretter veiledes det om 
hvordan et mennesket kan be Gud 
om hjelp og hvordan det kan holde 
seg på den rette veien som tilslutt 
kan lede det til fullkommenhet av 
sjelen. 

Dybden av emner omtalt i sura Fatiha 
er uendelig, men dersom man ser på 
denne suraen som en helhet, selv 
overfladisk, handler den om to hoved 
temaer. Det ene er Guds attributter 
og det andre er forholdet mellom 
Gud og mennesket. 

Hensikten med menneskets skapelse 
er å tilbe Allah. Men for å kunne be til 
Allah er det viktig å forstå Ham. Vi 
mennesker med vårt begrenset evne 
kan ikke fatte Allahs natur uten hjelp 
fra profeter og guddommelige bøker 
sendt av Ham. Den hellige Koranen er 
den eneste bevarte guddommelige 
boken og sura Fatiha beskriver 
sammendraget av læren i denne 
boken. Det er derfor sura Fatiha er 
blitt inkludert i alle de fem daglige 
bønnene og Hudooraba har bedt oss å 
resitere den 7 ganger daglig med dyp 
konsentrasjon. Ved å lese og gruble 
over denne suraen kan vi begynne å 
forstå Allah som har skapt oss og 
forsørger oss.  

Sura Fatiha innledes med 4 
attributter til Allah. De er:  

Rabb, Rahman, Rahim og Maliki Yaum 
al-Din. Alle andre attributter er 
grener av disse kjerne attributtene.  

Rabb informerer oss om at Han er 
Skaperen, Forsørgeren og Utvikleren 
av hele universet. Rahman forteller 
oss om et vesen som har velsignet alt 
det levende med den perfekte 
formen. Samlet forteller disse 
attributtene (Rabb og Rahman) oss 
om at det ikke var evolusjonen i seg 
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Viktigheten 
og 

betydningen 
av Sura Fatiha 

   Mehrin Hayat 

 

Sura Fatiha er det første kapitlet i 
Den hellige Koranen. I islam er det 
blitt lagt så mye vekt på dette kapitlet 
at enhver muslim er pålagt å lese den 
minst 20 ganger hver dag i de 
obligatoriske bønnene hver eneste 
dag. Dersom man også regner med 
Sunnah bønner øker tallet til minst 
30. Vi muslimer kjenner til at i islam 
kan man be frivillig i tillegg til de 
obligatoriske og sunnah bønnene. 
Antall ganger sura Fatiha resiteres da 
i løpet av dagen øker betydelig om 
man tar med de bønnene også.  
Spørsmålet som dukker opp er  
hvorfor er det blitt lagt så mye fokus 
på akkurat dette kapitlet. Selv ikke 
trosbekjennelsene (Kalma tayyaba og 
Shahadah) er det blitt fremhevet så 
mye at vi må lese det så mange 
ganger i løpet av en dag. Svaret ligger 
i selve innholdet i denne suraen. 

Sura Fatiha er et sammendrag av 
læren i den hellige Koranen. Ikke et 
eneste emnet som er blitt omtalt i 
Koranen er blitt utelatt i denne 
suraen. Den hellige Koranen 
inneholder alle temaer angående det 
åndelige behovet hos et menneske og 
gjennomgår alt som er viktig å lære 
for å  kunne oppnå spirituelle nivåer, 
god oppførsel og for å holde en orden 
i livet. Det vil ikke være feil å si at alle 
disse temaer er også blitt omtalt i 
sura Fatiha. Den utlovede Messiasas 

har bevist det i mange av sine bøker. 
Ifølge Hudooras beskriver suraen et 
sentralt tema i sin helhet, men ved å 
ta for seg hvert eneste ord og deres 
rekkefølge vil man kunne finne de 
andre omtalte emnene også. 

Den hellige Profeten Muhammadsaw 
har kalt denne suraen for Ummul 
Koran (Mor til Koranen). Ifølge Den 
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de fleste av dem er faktisk ikke klare over dette. Salat er obligatorisk under alle omstendigheter, og 
likevel klarer Satan å lokke dem med verdslige fristelser. Hudooraba oppfordret alle Ahmadi 
muslimske husholdninger til å redde seg selv fra negative sider ved internett. Hudooraba sa at når vi 
ber om at våre øyne og ører skal bli velsignet, og for tilfredsstillelse, og for å bli ledet fra mørket til 
lyset, og for å kunne oppfylle plikter overfor våre ektefeller, og for at våre barn skal bli en kilde til 
tilfredsstillelse for oss, vil vår oppmerksomhet naturligvis bli ledet vekk fra useriøse og onde tanker. 
Dermed vil en troende utgjøre en beskyttelse for husholdningen mot Satan.  
 
Hudooraba sa at det er nødvendig at vi i dag benytter oss av de spirituelle og religiøse programmene 
som sendes på MTA og trossamfunnets nettsider. Og hvis du må se på andre kanaler for 
underholdningens skyld, burde du se på kanaler som holder seg innenfor anstendighetens grenser. 
Beskytt deg selv mot løssluppenhet og forseelse, for det kan visselig lede vekk fra Gud. Hudooraba sa 
at enhver ahmadiyya husholdning burde forsikre seg om at ethvert familiemedlem får med seg 
fredagstalen på MTA og i tillegg ser på andre programmer minst en time om dagen. I tillegg til å 
være av religiøs fordel, vil det også beskytte dere mot Satan og skjenke fred og ro i deres hjem.  
 
Hudooraba sa at hvis barn blir gitt muligheten til å forstå deres viktige rolle i husholdningen, vil de 
ikke søke etter tilfredstillelse utenfor hjemmet og vil derfor heller ikke bli et enkelt bytte for 
løssluppenhet. Foreldrene burde knytte barna deres til moskeene og underorganisasjonene, som for 
eksempel Nasirat og Atfal. Jeg vil også oppfordre organisasjonene til å ta vare på deres medlemmer. 
Lederne burde derfor ha en holdning som leder til forsoning istedenfor å villede dem.  
 
Hudooraba sa at etter å ha akseptert Den utlovede Messias (fred være med ham) må vi ta del i den 
siste kampen mot Satan og bli sanne hjelpere av samtidens Messias ved å bekjempe Satan. Allah sier 
at Han er Althørende og Allvitende, derav burde dere be til Ham for at Han skal beskytte dere mot 
Satans angrep. De med verv i trossamfunnet burde forme deres ord og handlinger i samsvar med 
Guds ønsker og be om at deres holdninger ikke leder noen til å trå i Satans fotspor. Hudooraba sa at 
Satan prøver å sjarmere Guds venner til deres siste åndedrag. Vi må vise anger og utføre Istighfar for 
å bli skånet mot han. Hudooraba sa at mens Satans angrep på syndere og overtredere er tydelig, vil 
han også gå til angrep mot de dydige. En troende burde derfor alltid be og søke Allahs hjelp for å bli 
skånet mot Satans ondskap.  
 
 Hudooraba sa at det er viktig at vi resiterer følgende bønn: 
 
 
 

 
«Vår Here, vi har handlet ondt mot være 

sjeler, og hvis Du ikke Tilgir oss og ikke viser oss Barmhjertighet, vil vi visselig være blant de villedede.» 
 
Måtte Allah hjelpe oss slik at vi ikke skal trå i Satans fotspor og måtte Han gjøre oss i stand til å 
handle i overenstemmelse med læren til den hellige Koranen. Ameen.  
 

 Anjuman Ahmadiyya  
Datert: 26. mai 2016 
Oversatt av: Andleeb Anwar 

  



 



La Ilaha Illallah Muhammadur Rasulullah. Ingen er verdig tilbedelse unntagen 
Allah. Muhammadsaw er Allahs Sendebud. Vår tro, som vi har i dette liv her på 
jorden og som vi fortsetter å holde fast ved til vi går videre til den neste verden, er 
den at vår åndelig leder og mester, Muhammad, må Allahs velsignelser og fred 
være med ham, er den øverste av profetene og den beste av sendebudene. Ved hans 
hender er religionen blitt fullhendt, og den velsignelsen fra Allah som leder 
menneskene på den rette vei og videre til Gud Selv er blitt fullbyrdet. Vi har denne 
positive tro med absolutt sikkerhet at den hellige Koranen er den høyeste av alle de 
guddommelige bøkene, og ikke en tøddel kan legges til eller trekkes fra dens 
foreskrevne lære, regler, befalinger og forbud. Det vil ikke bli noen åpenbaring av 
ord fra Gud som vil endre, avskaffe, forandre eller vende på noen av påleggene fra 
den hellige Koranen. Om noen har et slikt syn, opphører han etter vårt syn å høre 
til de troende og blir dermed en vantro. (Roohani Khazain bind 3: Izala-e-Auham). 

Dere som bebor jorden! Å dere menneskeånder som oppholder dere i øst eller i 
vest! Jeg inviterer dere i fullt alvor til å godta det faktum at den eneste sanne tro i 
verden i dag er islam og at den Sanne Gud er Den Gud som er blitt nevnt i den 
hellige Koranen, og den profet som har evig åndelig liv  den som sitter på ærens 
og renhetens trone  er den hellige Profeten Muhammad, den utvalgte, må Allahs 
velsignelser og fred være med ham. (Roohani Khazain bind 15: Tiryaq-ul-Qulub s. 
7)  

Utvalg av Den utlovede Messiasas skrifter, s. 23  
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